
 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 01ª VARA DE 

FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA 

DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.  

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Autos nº 0008158-45.2017.8.26.0100 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., neste ato 

representado pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, OAB/SP n° 

98.628, nomeada Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial em 

referência requerida por COMSTAR VEÍCULOS LTDA. vem, respeitosamente, à 

presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 

11.101/2005 apresentar Relatório das Atividades da Recuperanda, referente ao 

período de fevereiro a maio de 2019. 

  



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

2 

Sumário 

I. INTRODUÇÃO ...................................................................................................... 2 

II. APRESENTAÇÃO ................................................................................................ 2 

III. DA SITUAÇÃO OPERACIONAL ........................................................................... 3 

A. Situação Patrimonial .......................................................................................... 3 

B. Demonstração do Resultado do Exercício ........................................................ 8 

C. Funcionários ...................................................................................................... 9 

D. Impostos .......................................................................................................... 10 

E. Demais Relatórios ........................................................................................... 10 

IV. CONCLUSÃO ..................................................................................................... 10 

V. ENCERRAMENTO ............................................................................................. 11 

 

 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A Comstar Veículos Ltda. foi fundada em 1980, e 

atua no setor de comércio de motos, peças e prestação de serviços de manutenção 

exclusivos para rede Honda, possuindo 6 filiais distribuídas no estado de São Paulo. 

A Comstar investiu R$ 5 milhões de reais na abertura da unidade de Interlagos, em 

2008, nesse mesmo ano a empresa se deparou com a crise do mercado financeiro, 

acarretando dificuldades tendo a necessidade de recorrer a empréstimos bancários 

a partir de 2010, piorando desde então devido à diminuição na liberação de créditos 

e a diminuição no faturamento levando a Recuperanda solicitar a recuperação 

judicial no dia16 de maio de 2016, sendo deferida em 25 de maio de 2016. 

 

II. APRESENTAÇÃO 

 

2. Em consonância com o disposto nas alíneas “a” e 

“c”, inciso II, do artigo 22 da Lei nº 11.101/05 – Lei de Recuperação de Empresas e 

Falências (“LREF”), a LASPRO CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial 

nomeada, submete à apreciação de Vossa Excelência o Relatório de Atividades, 

tomando-se como base as informações do período de janeiro de 2019, mês 



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

3 

abordado no relatório anterior, a maio de 2019 da empresa COMSTAR VEÍCULOS 

LTDA. (em Recuperação Judicial), doravante “Recuperanda”. 

 

3. Cabe observar que a Recuperanda é a responsável 

pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades contempladas neste 

Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05. 

 

III. DA SITUAÇÃO OPERACIONAL  

 

4. A situação operacional é apresentada a partir dos 

documentos solicitados à Recuperanda conforme Termo de Diligência (DOC. 1): (A) 

Situação Patrimonial; (B) Demonstração do Resultado do Exercício; (C) 

Funcionários; (D) Impostos; e (E) Demais Relatórios. 

 

A. Situação Patrimonial 

 

5. Os Disponíveis da Recuperanda sofreram queda 

de 58% durante o transcorrer do período analisado, totalizando montante de 

R$475.233 (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais) em 

maio de 2019, não houve disponibilização dos extratos bancários para validação dos 

saldos apresentados nos demonstrativos, porém foi disponibilizado fluxo de caixa 

indicando R$19.525.153 (dezenove milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, cento e 

cinquenta e três reais) de recebimentos entre os meses de fevereiro a maio de 2019 

e R$20.399.473 (vinte milhões, trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e 

setenta e três reais) de pagamentos durante o mesmo período, tendo saldo final de 

R$369.475 (trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) 

divergente em R$105.758 (cento e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais) do 

apresentado nos demonstrativos contábeis demonstrando uma sutil falta de 

conciliação. 

 

6. A rubrica de Clientes permanece sendo a mais 

representativa do total de bens da Recuperanda com 35% perfazendo montante de 



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

4 

R$4.402.397 (quatro milhões, quatrocentos e dois mil, trezentos e noventa e sete 

reais) em maio de 2019, divididos entre clientes e cartões de crédito, no entanto foi 

disponibilizado relatório de contas a receber indicando valores em aberto no 

montante de R$719.103 (setecentos e dezenove mil, cento e três reais), divergentes 

dos demonstrativos contábeis, deixando dúvidas quanto à fidedignidade das 

informações apresentadas. 

 

7. Com aumento de 12% durante o transcorrer do 

período analisado a rubrica de Estoques montou R$4.288.026 (quatro milhões, 

duzentos e oitenta e oito mil, vinte e seis reais) divididos entre motocicletas novas e 

usadas, peças e acessórios além do estoque em trânsito, sendo que 42% 

correspondendo a R$1.796.716 (um milhão, setecentos e noventa e seis mil, 

setecentos e dezesseis reais) pertencem a peças e acessórios, conforme gráfico 

abaixo. 

 

 

 

8. A Recuperanda permanece com crescimento na 

rubrica de Outros créditos, que no final do período analisado acresceu 15% 

montando R$1.903.867 (um milhão, novecentos e três mil, oitocentos e sessenta e 

sete reais), sendo que 93% são valores contabilizados como adiantamentos.  

42%

36%

20%

2%

Estoques

Peças e Acessórios Motocicletas Novas Estoque em Trânsito Motocicletas Usadas



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

5 

 

9. Houve aumento de R$61.081 (sessenta e um mil, 

oitenta e um reais), de fevereiro a maio de 2019 no quadro de Imobilizado sendo 

que R$1.958 (um mil, novecentos e cinquenta e oito reais) foram aquisições de 

móveis e utensílios, R$53.323 (cinquenta e três mil, trezentos e vinte e três reais) em 

veículos e R$5.800 (cinco mil, oitocentos reais) aquisições de computadores e 

periféricos. Cabe mencionar que foram depreciados 89% dos bens, até maio de 

2019. 

 

 

 

10. A rubrica de Fornecedores, sofreu pequena 

variação durante o período abrangido por esta análise, montando R$4.709.057 

(quatro milhões, setecentos e nove mil, cinquenta e sete reais) em maio de 2019, 

representando 32% do total de dívidas da recuperanda. 

 

11. Houve acréscimos de 21% de janeiro a maio de 

2019 na rubrica de Obrigações Trabalhistas devido as provisões mensais de férias 

e 13° salário, montando R$861.991 (oitocentos e sessenta e um mil,  novecentos e 

noventa e um reais), no final de maio de 2019, sendo que 54% são obrigações com 

férias a pagar. 

 

Balanço Patrimonial em: jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Ativo 12.100.524    12.525.530    12.656.047    12.569.610    12.716.886    

Circulante 10.417.026    10.841.655    10.951.562    10.870.042    10.999.523    

Disponível 1.118.971       1.372.548       1.900.099       1.200.937       475.233          

Clientes 3.880.400       3.914.456       3.888.118       3.915.370       4.402.397       

(-) Duplicatas Descontadas 70.000-            70.000-            70.000-            70.000-            70.000-            

Estoques 3.836.647       3.828.768       3.690.948       4.064.144       4.288.026       

Outros Créditos 1.651.008       1.795.883       1.542.397       1.759.591       1.903.867       

Não Circulante 1.867.393       1.868.476       1.889.774       1.885.701       1.904.852       

Investimentos 1.720.000       1.720.000       1.720.000       1.720.000       1.720.000       

Imobilizado/Intangivel 147.393          148.476          169.774          165.701          184.852          

Bens em uso 1.560.347   1.566.951   1.594.153   1.595.781   1.621.428   

(-) Depr/Amort. Acumulada 1.412.954-   1.418.475-   1.424.379-   1.430.080-   1.436.576-   

Contas de Compensação 183.895-          184.600-          185.289-          186.133-          187.488-          



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

6 

12. As Outras obrigações auferiram aumento de 3% 

de janeiro a maio de 2019, sendo o maior pico em fevereiro, totalizando montante de 

R$698.901 (seiscentos e noventa e oito mil, novecentos e um reais) no acumulado 

até maio de 2019, sendo que 82% correspondem a recebimentos antecipados com 

clientes, composta por duas alíneas, clientes diversos com R$1.153.871 (um milhão, 

cento e cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e um reais) contabilizados, e 

clientes diversos 2018 – antecipado, com saldo de R$582.017 (quinhentos e oitenta 

e dois mil, dezessete reais) contabilizados à debito, causando estranheza e indo 

contra sua natureza contábil. 

 

13. Não há variação no passivo circulante desde 

outubro de 2018, composto por contrato de mútuo e empréstimos sendo que esse 

possui montante de R$7.138.297 (sete milhões, cento e trinta e oito mil, duzentos e 

noventa e sete reais) representando 49% do total do passivo da Recuperanda. 

 

14. Houve melhora no saldo do Patrimônio Líquido 

em 12% durante o transcorrer do período analisado, devido o resultado positivo 

auferido pela Recuperanda no acumulado até maio de 2019, porém permanece com 

saldo negativo por conta do Prejuízo Acumulado de exercícios anteriores. 

 

 

 

Balanço Patrimonial em: jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Passivo 12.100.524    12.525.530    12.656.047    12.569.610    12.716.886    

Circulante 5.984.408       6.357.027       6.426.588       6.281.338       6.350.395       

Fornecedores 4.515.043       4.620.258       4.844.964       4.701.973       4.709.057       

Impostos a Recolher 78.190            95.841            93.045            90.309            80.446            

Obrigações Trabalhistas 711.968          732.980          774.692          811.397          861.991          

Outras Obrigações 679.208          907.948          713.886          677.658          698.901          

Não Circulante 8.178.297       8.178.297       8.178.297       8.178.297       8.178.297       

Empréstimos 7.138.297       7.138.297       7.138.297       7.138.297       7.138.297       

Outras Obrigações 1.040.000       1.040.000       1.040.000       1.040.000       1.040.000       

Patrimonio Líquido 2.062.181-       2.009.794-       1.948.838-       1.890.025-       1.811.806-       

Capital Social 5.500.000       5.500.000       5.500.000       5.500.000       5.500.000       

Ajuste em Exercícios Anteriores 1.149.351-       1.149.351-       1.149.351-       1.149.351-       1.149.351-       

Lucro/Prejuizo Acumulado 6.428.996-       6.428.996-       6.428.996-       6.428.996-       6.428.996-       

Lucro/Prejuizo do Periodo 16.166            68.554            129.509          188.322          266.542          



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

7 

15. Com as informações apresentadas podemos 

calcular os índices de liquidez da Recuperanda, devido a considerável diminuição 

nos disponíveis, o índice de liquidez imediata que considera apenas os recursos 

disponíveis para a quitação do passivo de curto prazo, a Recuperanda que em 

dezembro de 2018 apresentou R$ 0,24 (vinte e quatro centavos) para cada real 

devido, decaiu para R$ 0,07 (sete centavos), para cada R$ 1,00 (um real) devido, 

em maio de 2019. 

 

16. No índice de liquidez geral, que considera no seu 

cálculo os recursos de curto e longo prazo, apesar de demonstrar que a 

Recuperanda não possui ativos suficiente pra liquidação das obrigações no 

circulante e no não circulante, destacamos leve, porém constante melhora nos 

recursos que em maio de 2019 apresentou R$ 0,88 (oitenta e oito centavos), para 

cada R$ 1,00 (um real) devido. 

 

 

 

17. Houve melhora de 3% no índice de endividamento 

da Recuperanda entre dezembro de 2018 a maio de 2019, em consequência dos 

aumentos nas rubricas do ativo ter sido superiores aos aumentos das obrigações, 

1,73 1,74 1,71 1,70 1,73 1,73 

0,24 0,19 0,22
0,30

0,19
0,07

0,86 0,86 0,86 0,87 0,87 0,88

0,83 0,82 0,82
0,89

0,80 0,76

 -

 0,20

 0,40

 0,60

 0,80

 1,00

 1,20

 1,40

 1,60

 1,80

 2,00

dez/18 jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Índice de Liquidez

Liquidez Corrente Liquidez Imediata Liquidez Geral Liquidez Seca



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

8 

que em maio de 2019 indicou 114% no índice em questão. Cabe mencionar que o 

índice ideal é igual ou menor do que 100%. 

 

 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

18. As Receitas da Recuperanda acresceram em 16% 

no acumulado até maio de 2019, em comparação com o mesmo período que 2018, 

quando faturou R$22.597.755 (vinte e dois milhões, quinhentos e noventa e sete mil, 

setecentos e cinquenta e cinco reais), e R$26.237.018 (vinte e seis milhões, 

duzentos e trinta e sete mil, dezoito reais) de janeiro a maio de 2019. 

 

19. As Despesas gerais que somam gastos com 

funcionários e despesas tributárias montaram R$2.160.935 (dois milhões, cento e 

sessenta mil, novecentos e trinta e cinco reais), representam 40% do total das 

despesas da recuperanda. 

 

20. A Recuperanda auferiu Lucro no montante de 

R$266.542 (duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais) 

durante o transcorrer do período analisado. 

 

117% 117%

116%

115%
115%

114%

113%

113%

114%

114%

115%

115%

116%

116%

117%

117%

118%

dez/18 jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Endividamento



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

9 

 

 

C. Funcionários 

 

21.  Foram disponibilizados planilhas de controle da 

recuperanda de funcionários admitidos, demitidos, ativos e afastados, planilha de 

férias, resumos das folhas de pagamento e de pró-labore, provisões das férias e de 

13° salários, recibos de férias e de rescisões contratuais, protocolo de conectividade, 

GFIP e a SEFIP, indicando que entre demissões e novos contratados a 

Recuperanda possui 69 colaboradores em maio de 2019. Se faz importante 

mencionar que foram conciliados e refletem os valores apresentados nos 

demonstrativos contábeis. 

 

 

 

22. Foram disponibilizadas também as guias de FGTS, 

INSS e IRRF sobre salários e pró-labore, além da contribuição social, com os 

respectivos comprovantes de recolhimento. 

 

Demonstração de Resultado em: jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19 2019

Receita 4.724.949       5.295.642       5.484.265       5.161.986       5.570.177       26.237.018   

(-) Deduções da Receita 135.986-         118.432-         156.596-         178.907-         105.629-         695.550-        

Receita Liquida 4.588.963       5.177.210       5.327.669       4.983.079       5.464.548       25.541.468   

(-) Custo 3.632.236-      4.057.627-      4.199.044-      3.875.808-      4.301.804-      20.066.519-   

Lucro Bruto 956.728          1.119.583       1.128.625       1.107.270       1.162.744       5.474.949      

Despesas Operacionais 921.750-          1.033.521-       1.039.416-       1.021.025-       1.060.905-       5.076.617-      

(-) Despesas Administrativas 334.004-         342.302-         429.316-         417.133-         425.281-         1.948.036-     

(-) Despesas Gerais 411.092-         512.402-         392.633-         400.731-         444.078-         2.160.935-     

(-) Depreciação 5.521-              5.521-              5.904-              5.701-              6.496-              29.144-           

Outras Receitas/Despesas Operacionais 171.133-         173.296-         211.564-         197.460-         185.050-         938.503-        

Resultado Operacional 34.977            86.062            89.208            86.246            101.839          398.332         

Resultado Financeiro 12.805-            15.666-            7.735-               695                  14.016            21.496-           

Receita Financeira 33.160            56.233            69.220            49.655            50.500            258.768        

(-) Despesa Financeira 45.965-            71.900-            76.956-            48.961-            36.484-            280.264-        

Receitas/Despesas Não Operacionais -                        -                        -                        -                        -                        -                       

Resultado antes do IRPJ e CSLL 22.172            70.395            81.473            86.940            115.855          376.836         

(-) IRPJ e CSLL 6.006-              18.008-            20.517-            28.127-            37.636-            110.294-        

Resultado do Periodo 16.166            52.387            60.956            58.813            78.220            266.542         

Funcionários em: jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Quantidade 72 66 67 64 69

Fonte: SEFIP



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

10 

D.  Impostos  

 

23. A Recuperanda disponibilizou Gare de ICMS com 

os comprovantes de recolhimento do período analisado. 

 

E. Demais Relatórios 

 

24. Foram disponibilizados também, os seguintes 

documentos: 

 Fluxo de Caixa que conforme informado no item 5, o saldo apresentado esta 

divergente dos demonstrativos contábeis; 

 Relatório de Contas a Receber, também divergente dos demonstrativos 

conforme descrito no item 6;  

 Relatório de Contas a Pagar indicando montante de R$ 9.239.590 (nove 

milhões, duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa reais), porem não 

foi possível verificar quais rubricas abrange o relatório. 

 Livro Fiscal de Entradas e Saídas, além das apurações de ICMS conciliados 

com os demonstrativos contábeis. 

 

IV. CONCLUSÃO 

 

25. O faturamento da Recuperanda obteve crescimento 

no acumulado de 2019, em comparação com o mesmo período de 2018, 

contribuindo para o aumento dos lucros no mesmo período. 

 

26. Esta administradora judicial solicita 

esclarecimentos referentes os documentos complementares apresentados estarem 

divergente dos demonstrativos contábeis. E esclarecimentos referente alínea de 

“Clientes Diversos 2018-Antecipação” no grupo do passivo, possuir saldo negativo, 

indo contra sua natureza contábil. 

 



 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727    Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-796.1.4 CB EK 
 

11 

V. ENCERRAMENTO  

 

27. Nas fls. 11.958-11.966 foi questionada a baixa de 

Imobilizado a Recuperanda respondeu que houve lançamento equivocado e foi 

ajustado, uma diligencia será feita. 

 

28. Quanto a rubrica de Títulos a Compensar no 

montante de R$ 70.000 (setenta mil reais), trata-se de valor referente a operação 

com quirografários da Recuperação Judicial. 

 

29. A baixa do parcelamento PERT mencionado nas 

fls. 11.958-11.966 item 13, a Recuperanda informou que utilizou créditos próprios 

oriundos de prejuízos fiscais e base de cálculo negativa da contribuição social sobre 

o lucro no montante R$1.271.381,07 (um milhão, duzentos e setenta e um mil, 

trezentos e oitenta e um reais e sete centavos) contabilizados no ativo da 

Recuperanda. 

 

30. Sendo o que tinha para o momento, está 

Administradora Judicial se coloca à disposição deste Douto Juízo e Ilustre Cartório 

para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

São Paulo, 02 de julho de 2019. 0008158-45.2017.8.26.0100 

 


